DOCUMENT OF THE SALE OF "CORBIGNANO" (CALLED

NOW "CASA DI BOCCACCIO") BY BOCCACCINO IN 1 3 36

IN
Dei Nomine Amen. Anno ejusdem incarnationis mil-

lesimo trecentesimo trigesimo sexto indictione quarta et

die decimo octavo mensis Madij.

Pateat etc. etc. etc.

Item postea eodem die Bocchaccinus olim Chellini de

Certaldo qui olim morabatur in populo Sancti Petri maioris et

hodie moratur in populo Sancte Felicitatis de Florentia iure

proprio et in perpetuum dedit vendidit tradidit et concessit

Niccholo olim Vegne populi Sancti Simonis de Florentia ementi

recipienti et stipulanti pro se ipso suisque heredibus habenti-

busque causam ab eodem pro ducentis quadraginta partibus pro

indiviso ex trecentis quinquaginta partibus et Niccholao nepott

dicti Niccholi et filio olim Pauli olim Vegne dicti populi Sancti

Simonis ementi stipulanti et recipienti pro se ipso suisque here-

dibus habentibusque causam ad eodem pro residuis centum-

decem partibus pro indiviso ex trecentis quinquaginta partibus.

Quoddam Podere cum domibus, curte, puteo, portibus, terra

laborativa et vineata et olivis et arboribus, fossatis in medio,

positis in parte in populo Sancti Martini la Melsola et in parte

in populo Sancte Marie de Septignano Comitatus Florentie loco

dicto Corbignano que esse dicuntur ad cordam et rectam men-

suram Comunis Florentise stariorum trigintaocto et panorum

duo vel circa et duo tamen capanne, quatuor orgiorum vel circa

et quamdam bigonciam da ricever vino et quemdam suem ibidem

existentem; quibus omnibus tales dixit esse confines, a primo

olim heredes Becit Bonaccursii, et hodie Cose olim Banchi Cose,

a secundo olim dictorum heredum Becti et hodie dicti Cose, via

32s
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dicti poderis et rerum venditarum in medio, a tertio olim

Chiarozzi de Lamone et hodie heredum Vantis Rimbaldesis, via

dictorum poderis et rerum venditarum in medio in partem, et

olim Omodeii Spadari et hodie Andree Aghinecti in partem,

a quarto olim dicti Homodey et hodie dicti Andree in partem et

Fieri Boni in partem j infra predictos confines vel alios si qui

forent pluries vel veriores, accessibus, aggressibus, ingressibus et

egressibus suis et cuiuslibet vel alterius earum usque in viam
publican et cum omni iure, actione, possessione, tenuta usu,

usufructu seu requisitione eidem Boccaccino pro dictis rebus

venditis vel earum aliqua aut ipsis rebus venditis vel earum

alicui modo aliquo pertinent! vel spectanti ; et cum omnibus et

singulis que super se, infra, seu inter se habent dicte res vendite

vel earum aliqua ad habendum, tenendum, possidendum, fruen-

dum, usufructandum, et quidquid eisdem Nicchole Vegne pro

partibus supradictis et Niccholao Pauli pro partibus supradictis

pro inde deiceps placuerit perpetuo faciendum. Que quidem

podere et res vendite et earum quamlibet predictus Boccaccinus

pro eisdem Niccholo Vegne pro partibus supradictis et Niccholao

Pauli pro partibus supradictis constituit possidere donee exinde

dicti Niccholas Vegne pro partibus supradictis et Niccholaus

Paoli pro partibus supradictis vel aliquis eorum pro se et alio

eorumdem vel aliis pro eis corporalem possessionem suniere

adeptas vel adeptis. Que et quas intrandi et exinde corporalem

possessionem adipisci et retinendi deinceps dictus Boccaccinus

venditor eisdem emptoribus et eorum cuilibet pro partibus supra-

dictis quandocumque, quocumque, quotiescumque et qualiter-

cumque voluerint, vel eorum aliquis licentiam concessit omnimo-

dam atque dedit. Insuper dictus Boccaccinus venditor fecit et

constituit suum procuratorem Bencivennem Mactheii dicti populi

Sancti Simonis ibidem presentem et recipientem specialiter ad

ponendum et immittendum pro eo et eius nomine dictos

Niccholam Vegne pro partibus supradictis et Niccholaum Pauli

pro partibus supradictis, vel alium recipientem pro eis et eorum

quolibet in tenutam et corporalem possessionem dictorum poderis

et rerum venditarum, et cuiuslibet earum et earum cuiuslibet,

earum tenutam et corporalem possessionem tradendi cum omni
iure eidem Bocchaccino in dictis rebus venditis vel earum aliqua
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pertinentia. Et generaliter ad omnia facienda que ipse con-

stituens posset facere si adesset. Insuper etiam dictus Boc-

chaccinus ex caussa vendictionis predicte dedit, cessit, transtulit

et exinde eisdem Nicchol6 Vegne et Niccholao Pauli et cuilibet

eorum pro partibus supradictis omnia et singula iura et actiones

reales et personales, utiles et directas mixtas tacitas et expressas

prefer civiles et conventionales omnesque alias eidem Bocchaccino

competentes et spectantes, et que et quas ipse Bocchaccinus

habet eidemque competunt contra et adversus quemlibet et

quoslibet et quemcumque et quoscum auctores suos eidemque

Bocchaccino pro dictis seu occasione dictorum poderis et rerum

quomodolibet obligavit faciens et costituens predictus Bocchac-

cinus eosdem Niccholam Vegne et Niccholaum Pauli ibidem

presentes, procuratores in rem suam eosdemque ponens in locum

suum in iuribus et nominibus supradictis quo ad possint dicti

Niccholas Vegne et Niccholaus et quilibet eorum pro partibus

supradictis, pro dictis, et contra predictis agere etc. Et pro-

misit et convenit dictus Bocchaccinus venditor eidem Nicchole

Vegne et Niccholao Pauli et cuilibet eorum stipulanti et re-

cipienti ut supra pro partibus supradictis, pacifice et quiete per-

mittere et permicti facere dictos emptores et eorum quemlibet

pro partibus supradictis eorumque et cuiuslibet eorum heredibus,

habentibusque caussam ab eisdem ipsum podere et res vendite

et earum quamlibet earumque et cuiuslibet earum obventionum
habere etc. Et nullam litem questionem seu brigam eisdem

emptoribus vel eorum alicui eorumque vel alicuius eorum here-

dum habentibusque caussam ab eisdem in dictis rebus venditis

vel earum aliqua vel earum seu alicuius earum parte seu partio-

1am vel in earum seu alicuius earum obventionis inferre facere

vel movere seu inferenti, facienti, vel movent! consentire. Set

omnes et singulas lites et questiones eisdem emptoribus vel

eorum alicui eorumque vel alicuius eorum heredum vel habenti-

busque caussam ab eisdem in dictis rebus venditis vel earum

aliqua vel in earum seu alicuius earum parte seu particola, vel in

earum seu alicuius earum obventionis per libelli oblationem

simplicem requisitionem, tenutam, notitiam vel usuras, vel tenute

dationem, pronumptiationem, acquisitionem, vel immissionem

vel partim de disgombrando, vel alio quocumque modo motas vel
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movendas in se suscipere a die qua eidem Bocchaccino vel eius

heredibus delatum fuerit personaliter vel ad domum ad tres dies

tunc proxime secutoros. Ita quod a dictis emptoribus vel eorum
quolibet eorumque et cuiuslibet eorum heredum habentibusque

causam ab eisdem in totum tollantur et ad causam ire etc. Et
ipsas res venditas et earum quamlibet earumque et cuiuscumque

earum obventionum eisdem emptoribus stipulantibus et recipien-

tibus ut supra defendere, auctorizare, et disbrigare, et ab omni
homine loco et universitate, et ab omni obventione, conventione

preterea atque pignoris, et ab omni debito, negotio et contumacia,

et ab omni tenuta, notitia, et usuris et tenute datione, pronump-

tiatione, acquisitione vel immissione et de iure et de facto in

omnibus causis videlicet ab omni libra, factione, prestantia, im-

positione, gabella quadam, banno inquisitione heretice pravitatis

eteius officio facto vel fiendo et ab omne heresis ammonitione et

ab officialibus Universitatis Mercatorum et Mercantie Comunis

Florentie, et ab omnibus et singulis Sindacis et officialibus

deputatis vel deputandis per Commune Florentinum super negociis

alicuius vel aliquorum mercatoris vel mercatorum nunc vel in

futurum pronumptiatione cessantium et fugitivorum cum pecunia

et rebus debitoris et eorum creditorum, et a ludice et Officio

Bonorum Rebellium, exbannitorum et condepmnatorum, et ces-

santium ac libris et factionibus Communis Florentie et ab omni

et quolibet officio dicti Communis Florentie presentibus et

futuris nee non a Comuni Florentino supradicto et eisdem emp-

toribus cuilibet videlicet eorum ut supra stipulanti et recipienti

ipsarum rerum venditadum et cuiuslibet earum vacuam posses-

sionem tradere et ipsos ut supra stipulantes et recipientes in

earuin et cuiuslibet earum possessionum facere et defendere

penitus et in earum et cuiuslibet earum possessu vero domino

indepmne servare tueri et defensare. Remissis eisdem emptoribus

ut supra stipulantibus et recipientibus ex pacto etiam appellandi

necessitate si super evictione pronumptiatione contigerit contra

eos vel eorum aliquem vel eorum vel alicuius eorum heredum vel

habentibusque caussam ab eisdem. Et acto inter eos expresse

quod non possit dici, allegari vel exponi eisdem emptoribus vel

eorum alicui vel eorum vel alicuius eorum heredum habenti-

busque caussam ab eisdem vel eorum aliquo pro eisdem vel
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eorum alicui factum sit vel fuerit vel facta esset seu foret vel

fieret iniuria vel ininstitia. Si ipse res vendite vel earum aliqua

vel earum seu alicuius earum obventionis evincerelur ab eis vel

eorum aliquo vel quod ipsi vel eorum aliquis in curia seu ad

curiam non comparuerint vel non comparuerit, vel quod libellium

seu caussam in se non susceperint vel non suceperit, vel quod

litem non fuerint vel non fuerit contestatam, vel quod ipsarum

rerum vel alicuius earum defensor non opposuerit vel non oppo-

suerint, vel quod eorum vel alicuius eorum culpa vel negligentia

fuerit evictus. Et quod ipsi vel eorum aliquis non teneantur

seu teneatur in curia seo ad curiam comparere, esse vel stare,

vel libellum seu causam in se suscipere vel litem contestari vel

defensari dictarum rerum vel alicuius earum aliqualiter se offereret.

Et si, quod absit, evenerit dictas res venditas in totum vel in

partem dictis emptoribus vel eorum alicui eorumque vel alicuius

eorum heredum vel habentibusque caussam ab eisdem vel eorum

aliquo quoquo modo evinci vel super evictione etiam contra eos

vel eorum aliquem quoquo modo ferri sententiam proinde et

contra dictum Bocchaccinum, eisdem Nicchole Vegne et Niccho-

lao Pauli et cuilibet eorum stipulanti et recipienti ut supra et

pro partibus supradictis infrascriptum pretium cum omnibus et

singulis dapmnis expensis et interesse propterea secutis vel

factis dare, solvere, reddere et restituere a die videlicet evictionis

quoquo modo secute vel sententie super evictione quoquo modo
late ad tres dies tunc proxime secuturos Florentie, Prati, Pistorii,

Luce, Senis, Pisis, Aretii, Perusii et alibi ubicumque locorum et

terrarum dictus Bocchaccinus inventus vel conventus fuerit. Et

promisit et convenit dictus Bocchaccinus venditor eisdem emp-

toribus vel eorum cuilibet stipulantibus et recipientibus ut supra,

et pro partibus supradittis predictam vendictionem, traditionem,

concessionem, promissionem et omnia et singula supracitata et

eorum quodlibet firma habere et tenere et haberi et teneri facere

et se in omnibus contra predicta dedit etc. Si vero contra

predicta vel predictorum aliquid idem Bocchaccinus venditor

dederit vel fecerit aut dabit vel faciet in futurum aut datum vel

factum quomodolibet apparuerit in aliquo capitulo in loco seu

publico presenti contractu supra vel etiam imposito aut si ut

promissum est et superius expressum factum non erit, promisit et
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convenit dictus Bocchaccinus eisdem Niccholo Vegne et Niccho-
lao Pauli et cuilibet eorum stipulanti et recipienti ut supra, dare
et solvere nomine pene et pena duplum infrascripti pretii et

insuper florenos aurei quadringentos bonos et puros solepni

stipulatione promisit cum refectione dapnorum etc. Que
quidem pena totiens committatur et peti et exigi possit cum
effectu quotiens contra predicta vel predictorum aliquid datum
aut factum fuerit seu ventum vel predictorum aliquid non
servatum.

Et pena soluta vel non, exacta vel non, una vice vel pluribus

predicta omnia et singula firma perdurent
;
pro quibus omnibus

et singulis observandis obtulit et constituit precario etc. Pro

qua vero venditione, traditione et cessione et contractu et omni-

bus et singulis supradictis fuit in veritate confessus et contentus

dictus Bocchaccinus venditor et non spe alicuius future numera-

tionis habuisse et recepisse sibique datum solutum et numeratum
fuisse et in presentia mei Notarii et infrascriptorum se habuit et

recepit in quodam cono sigillato prout ipse Bocchaccinus con-

fessus fuit tantam esse quantitatem nomine pretii et pretio a

dicto Niccholo Vegne florenos aurei Ducentos quadraginta bonos

et puros. Et a dicto Niccholao Pauli florenos dare centumdecem
bonos et puros de quibus se dictus Bocchaccinus bene pagatum

taciturn et contentum vocavit et dixit. Et quod plus valerent

dicte res vendite pretio supradicto, dictus Bocchaccinus eisdem

Niccholo Vegne et Niccholao Pauli et cuilibet eorum stipulanti

et recipienti ut supra et partibus supradictis inter vivos et irre-

vocabiliter nulla de cetero ingratitudinis caussa obstante donavit.

Insuper in agendo et contrahendo et exercendo predicto casu

predictus Bocchaccinus per solepmnem stipulationem et pactum

promisit et convenit eisdem Niccholo Vegne et Niccholao Pauli

et cuilibet eorum stipulanti et recipienti ut supra se facturum et

curaturum ita et taliter omni exceptione remota quod hinc ad

octo dies proxime venturos seu infra ipsum tempus et terminum

Biagius olim Pizzini dicti populi Sancte Felicitatis vel alius eque

bonus et hinc ad unum mensem proxime venturum seu infra

ipsum tempus et terminum Vanni eius frater et Alius olim dicti

Chelini dicti populi vel alius eque bonus et quilibet eorum in

solidum et in totum predictis venditioni, traditioni, concessioni
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proinde pretii soluti et confessati donationi, contractu!, ed instru-

mento et omnibus et singulis supradictis actis, factis, gestis et

promissis per dictum Bocchaccinum fideiubebunt et se princi-

pales constituent auctores et in omnibus et per omnia et quilibet

eorum in solidum facient, promictent et se et eorum quemlibet

in solidum obligaverunt ut ipse idem Bocchaccinus in presenti

fecit promisit et se obligavit contractu. Que si non fecerit et

fieri curaverit promisit et convenit dictus Bocchaccinus eisdem

emptoribus et eorum cuilibet stipulanti et recipienti ut supra

dare et solvere nomine pene et pro pena Florenos auri centum

bonos et puros solepmni stipulatione promisit cum refectione

dapmnorum etc. sub ypotecha et obventione etc. precario etc.

et reservatione etc. Insuper dictus Bocchaccinus iuravit ad

sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis deo, et dictis

emptoribus stipulantibus et recipientibus ut supra se non venire

contra predicta vel predictorum aliquid seu contra ea vel eorum

aliquid restitutionem aliquam in integrum impetrare seu petere

occasione minoris pretii vel alia occasione quacumque. Set pre-

dicta omnia et singula totaliter et effectualitir observare et

firma habere et tenere perpetuo promisit convenit etc. Actum
Florentie in populo Sancte Felicitatis presentibus testibus Bene
Manni populi Sancte Lucie de Ligliano plebatus Campoli Comi-

tatus Florentie. Salimbene Benuccii dicti populi Sancte Felici-

tatis et Nerio Dati populi plebis Sancte Marie in Pineta comitatus

predicti ad hec vocatis etc.

Item postea eodem die. Actum Florentie in domo habita-

tionis dicti Bocchaccini sita in dicto populo Sancte Felicitatis

presentibus tunc supradictis etc. Domina Margherita uxor dicti

Bocchaccini et filia olim Jandonati de Martolis certificata ante

omnia per me ipsum notarium de iure suo et omnibus et singulis

infrascriptis cum consensu dicti Bocchaccini viri sui ibidem

presentis, predictis venditionem, traditionem, concessionem, pro-

missionem, oblationem pretii, solutionem et confessionem, dona-

tioni, contractui et instrumento et omnibus et singulis supradictis

actis, factis, gestis, et promissis per dictum Bocchaccinum con-

sensit et parabolam dedit, et omni iuri, ypothece, et cuilibet alii

iuri eidem domine in dictis rebus venditis vel earum aliqua

competentia seu spectantia occasione dotis et donationis suarum
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vel alia occasione quacumque. Renuntiavit eisdem Niccholo
Vegne et Niccholao Pauli et cuilibet eorum stipulanti et recipient!

ut supra et pro partibus supradictis. Et promisit et convenit

dicta domina Margherita cum consensu dicti sui viri eisdem
emptoribus et cuilibet eorum stipulanti et recipienti ut supra

nihil in dictis rebus venditis vel earum aliqua in perpetuum
petere vel dicere nee aliquam litem molestiam vel gravamen
inferre facere vel movere aliqua occasione iure vel modo in causa

vel extra, curia vel extra vel aliquo alio modo qui dici vel exigi

possit, et se nihil contra predicta dedit etc. sub pena dupli pretii

supradicti et insuper Florenorum aurei quadringentorum sollepmni

stipulatione promisit et refectione dapmnorum etc. sub ypotheca

et obligatione etc. precario etc. et recusavit etc.

Item postea anno, die, et indictione predictis die vigesima

prima mensis Maii actum Florentie in domo in qua Consules

Artis Medicorum Spetiariorum et Merciariorum Civitatis Florentie

morantur ad iura reddenda sita in populo Sancte Cecilie pre-

sentibus tunc S. Spigliato Dini Notario populi Sancte Margherita

et Sandro Fioris Spine populi Sancte Marie in Campo de

Florentia ad hec vocatis precibus et mandatis dicti Bocchaccini

et pro eodem Bocchaccino Biagius olim Pizzini populi Sancte

Felicitatis et Vanni olim Chelini de Certaldo dicti populi et

quilibet eorum in solidum et in totum predictis venditioni, tradi-

tioni, concessioni, promissioni, pretii solution!, et confessioni,

donationi, contractui et instrumento, et omnibus et singulis supra-

dictis actis, factis, gestis, et promissis per dictum Bocchaccinum

fideiusserunt et se et eorum quemlibet in solidum ipsarum rerum

venditarum et cuiuslibet earum principales auctores et defensores

constituerunt principaliter ei quilibet eorum in solidum et in

totum promisciunt et convenerunt mihi Salvi notario infrascripto

tamquam persone pubblice stipulanti et recipienti vice et nomine

dictorum Nicchole Vegne et Niccholaj Pauli et cuiuslibet eorum
pro partibus supradictis eorumque et cuiuscumque eorum heredi-

bus habentibusque caussam ab eisdem se facturum et curaturum

ita et taliter omni exceptione remota quod dictus Bocchaccinus

pacifice et quiete permictet et permicti faciei dictos emptores et

eorum quemlibet pro partibus supradictis eorum et cuiuslibet

eorum heredibus habentibusque caussam ab eisdem ipsas res
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venditas et earum quamlibet habere et lites et questiones in se

suscipere et ipsas res venditas et earum quamlibet earumque et

cuiuslibet earum obventionum defendet auctorizabit et disbrig-

abit, et predictam venditionem traditionem, concessionem, pro-

missionem, et omnia et singula supradicta et eorum quodlibet

firma habebit et tenebit et in omnibus et per omnia faciei,

attendet et observabit ut promisit et superius continetur. Alio-

quin ipsi fideiussores et quilibet eorum in solidum et in totum

promiserunt et convenerunt mihi Salvi Notario infrascripto

tamquam persone pubblice stipulanti et recipient! ut supra

pacifice et quiete permicti facere dictos emptores et eorum quem-

libet pro partibus supradictis earumque et cuiuslibet eorum

heredibus habentibusque caussam ab eisdem ipsas res venditas

et earum quamlibet earumque et cuiuslibet earum obventionum

habere et lites et questiones motas vel movendas in se suscipere,

et ipsas res venditas et earum quamlibet earumque et cuiuslibet

earum obventionum defendere auctorizzare et disbrigare et in

omnibus et per omnia et quilibet eorum in solidum promiserunt

et convenerunt et remiserunt et fecerunt mihi Notario stipulanti

et recipient! ut supra ut ipse Bocchaccinus promisit convenit

remisit et fecit ut supra continetur. Que si non fecerint et fieri

curaverint promiserunt et convenerunt predict! fideiussores et

quilibet eorum in solidum et in totum mihi iamdicto notario

stipulanti et recipient! ut supra dare et solvere nomine pene et

pro pena duplum pretii supradicti et insuper Florenos aurei

quadringentos bonos et puros solepmni stipulatone promiserunt

cum refectione dapmnorum etc. Que quidem pena totiens com-

mittatur et pet! et exigi possit cum effectu quotquot contra

predicta vel predictorum aliquid datum aut factum fuerit seu

ventum vel predictorum aliquid non servatum, et pena soluta vel

non, exacta vel non, una vice vel pluribus predicta omnia et

singula firma perdurent sub ypoteca et obligatione etc. precario

etc. eisdem etc. Insuper dicti Biagius et Vanni Fideiussores et

quilibet eorum iuraverunt ad Sancta dei Evangelia corporaliter

tactis scripturis se vel eorum aliquem non venturos contra

predicta vel predictorum aliquid seu contra ea, vel eorum aliquid

restitutionem aliquam in integrum impetrare seu petere occasione

minoris pretii vel alia occasione quacumque, set predicta omnia

334 GIOVANNI BOCCACCIO [App.ii.

et singula totaliter et effectualiter observare et firma habere et

tenere perpetuo quibus domino et fideiussoiibus precepi per

guarentigiam etc.

Estratto dalle imbreviature di ser Salvi Dini a 164. esistenti nel

Pubblico Archivio del Contratti.

APPENDIX III

FROM "LA VILLEGGIATURA DI MAIANO," A MS. BY

RUBERTO GHERARDI ; A COPY OF WHICH IS IN

POSSESSION OF MRS. ROSS, OF POGGIO GHERARDO,

NEAR SETTIGNANO, FLORENCE.

CAP IV OF MS.

MESSEJ? GIO. DIBOCCACCIO gode in proprieth

la Villa che fu del Sig^ Berti a Corbignano ove

pare che egli nascesse e cresciuio restasse invaghito

della Vallaia posta sotto il Convento de P. P' MM.
Osservanti della Docda e pot si trasportasse ad

abitare in Firenze e vi comprasse varie Case suo Padre. Si fa
r illustrazione delpoema di M" Gio. nel quale narrati gli amori

e gli accidenti seguiti fra il fiume d' Affrico e Mensola e

le fortune di Pruneo diloro figlio si irova la moderna e antica

topografia di detii luoghi e dell' origine dello Spedale di Bonifazio

e del fine del Convento di S, M" a Querceto e del giogo delle colli

nette luogo detio Monte.

Fra gli ammiratori del nostro Villaggio di Maiano e delle sue

adiacenze fu il nostro celebre maestro della Toscana eloquenza

Messer Giovanni di Boccaccio di Chellino da Certaldo, il quale

fino dalla prima eti e dipoi nel fiore della gioventu si trattenne

molto tempo nella piccola villetta unita al podere, che possedeva